Müslümanlar daha Emeviler devrinde değişik kültürlerle itgilenmeye başladılar. Müslümanlar arsında hızla gelişen ilim hareketlerinin ağırlık merkezi Bağdat oldu. **Mansur**'un halifeliği zamanında (137/754) başlayan tercüme hareketleri hızla gelişti. Özellikle (H.198/813)'de **Me'mun**'un halife olmasıyla *Yunanca*'dan, *Pehlevce*'den ve bilhassa *Süryanice*'den *Arapça*'ya bir çok eserler çevirildi. Daha sonra H.217/832'de Me'mun tarafından kurulan *Beytü'l Hikme*'nin de bu alanda büyük rolleri oldu⁵⁷. H. 232/846'da halife olan **Mütevekkil** tarafından da

⁵¹ Kemal Işık, a.g.e., s.31: Eş'ârî, *Makâlât*, s.266-267, Ahmed Saim Kılavuz, *İmân-Küfür Sınırı*, Ma'rifet yay. İst. 1990, s.46-48.

⁵² Kemal Işık, a.g.e., s.32, Ahmed Saim Kılavuz, a.g.e., s.86-87: Kâdi Abdulcebbar, *Şerhu'l Usûli'l Hamse*, Kahire, 1965, s.702.